2025年３月 19日

各 位

会 社 名  Ｆ Ｉ Ｇ 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長  村井 雄司

（コード：4392 東証プライム 福証）

問合せ先  取締役常務執行役員  岐部 和久

  （TEL．097－576－8730）

モビリティ業界へのサービス強化を目的とし、博報堂と業務提携

FIG株式会社（本社：大分県大分市、社長：村井雄司）は、モビリティ業界へのサービス強化を目的と

し、統合マーケティング・ソリューションを展開する株式会社博報堂（本社：東京都港区、社長：水島

正幸、以下「博報堂」）と業務提携契約を締結しましたのでお知らせいたします。

モビリティ業界は、技術革新とともに急速に進化しており、EV化や自動運転車両、MaaS（Mobility as

a Service）の普及、そして生活者ニーズの多様化により、業界全体がデジタル化を必要としています。

販売領域においても、従来のビジネスモデルから脱却し、デジタル技術を駆使した効率的な運営と新た

なサービス提供が求められています。これまでにも当社と博報堂は、販売店における電話接客の向上を

目的としたHAKUHODO CTIの開発や、IP無線を活用した積載車運行管理の効率化、AIを活用した商談音声

評価など、自動車販売領域のDX化に取り組んでまいりましたが、これまでの取り組みにより、その関係

を強化することといたしました。

博報堂は、従来の広告ビジネスの枠組みを超えて、同社の最大の強みであるクリエイティビティを発

揮し、社会課題の解決につながる新規事業の創造に取り組んでいます。当社は、移動体通信・ペイメン

トなどIoTサービスをモビリティ業界に展開しておりますが、博報堂が保有するクライアントネットワー

クやクリエイティビティの力と掛け合わせることで、モビリティ業界を中心に新たなサービス展開や市

場開拓が可能になると考えております。

今後は、人的交流を深めるとともに両社の強みを活用して、クライアント企業のニーズへの対応力を

強化してまいります。

当社はこの提携を通じて、より良いモビリティ社会の実現に向けて取り組んでまいります。

以上